,@kRnsH

sgRvrÇo rúsl,rco FEDEBAL
coNSELrro FEDERAL DE n'anuÁcre
coNSEIJIo REcToNALDn renuÁcmDo ESTADo DE SERGIpE

ATA DA r0" RntrxrÃo DELIBERATwA DE DTREToRTA Do coNSELHo
REGIoNAL DE TARMÁCIA Do ESTADo DE SERGIPE - CRUSE, REALIzADA DIA
26 DE MAIO D8,2022.
Aos vinte e seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, de forma
virtual por meio da plataforma Google Meet, reuniram-se para apreciação e deliberação de
assuntos de interesse da autarquia, dos farmacêuticos e público em geral, os seguintes membros
da diretoria: Dr. Carlos Eduardo Araújo de Oliveira - Presidente, I)r. Lysandro Pinto
Borges - Yice-Presidente, Ilra. Simony da Mota Soares - Diretora Secretária-Geral e Dr.
Daniel de Oliveira Andrade - Diretor-Tesoureiro do CRF-SE. O Presidente do CRF/SE,
Dr. Carlos Eduardo Araújo, declarou aberta a sessão, que
- Sobre apoio e divulgação do II Congresso Brasileiro de Ciências Farmacêuticas (II
CBCF): foi deliberado pelo apoio institucional com divulgagão do evento promovido pelo
Conselho Federal de Farmácia, que ocorrerá no período de 10 a 12 de novembro de 2022 na
cidade de Foz do Iguaçu/PR com o tema "Tecnologta, inovação e sustentabilidode na
assistência à saúde". (Responsáveis pela execuçiio: secretária geral e assessoria de
comunicação. Prazo: junho de 2022)*-
- Sobre XYI Encontro Nacional de Íiscalização - ENAF 20222 foi deliberada a participaçâo
prioriüíria do fiscal Antônio Vital Souza Cerqueira Júnior. (Responsáveis pela execução:
presidente e setor de contabilidade. Prazo: imediato
- Sobre participação dos diretores no Encontro de Presidentes, Vice-Presidentes,
Secretários Gerais e Tesoureiros dos Conselhos Regionais de f,'armácia: foi deliberada a
participação de todos os diretores no evento estií previsto para os dias 18 e l9 de agosto de 2022
na cidade de São Paulo/SP. (Responsáveis pela execuçálo: presidente e setor de
contabilidade. Prazo: imediato)
- Sobre o convite para participação no 47u Congresso Brasileiro de Análises Clínicas
(CBAC): foi deliberada a participação do vice-presidente Dr. Lysandro Borges como
representante do Conselho Regional de Farmácia de Sergipe no evento, que ocorrená entre os
dias 19 e22 dejuúo deZA22 na cidade de Fortaleza/CE (Responsáveis pela execução:
presidente e setor de contabilidade. Prazo: imediato)-
- Sobre o apoio institucional ao Simpósio Nordeste da SBRAFH: foi solicitado ao CRF/SE

9 9§te!o de passagens e diiírias para representação do farmacêutico e conselheiro regional Dr.
Fábio Jorge Ramalho no evento que será realizado em 04 de junho de 2022 na óidade de
Salvador/BA, porém foi deliberado pelo indeferimento por inviabilidade orçamentária
(Responsáveis pela resposta : secretária geral e secretária da diretorta..Prazo: imediaúo)-
Sem mais, o Presidente, Dr. Carlos Eduardo Araújo encerrou às dezesseis horas, agradeceu a
presença dos dernais da diretoria e eu, Dra. Simony da Mota Soares, lavrei a presente
ata que após lida e será assinada pelos presentes.

i i, ü,lty@p Ar rt
1,: ii üiru iii,;

rresidentl do CRFlsL,
0r d-llfuara

ilecÍotáriâ üera: dç l.i;í1(I:
Tesoureiro rdo tnr/§E

Av. Gov. Paulo Barreto de

Di'.

- e-mail: secretaria@crfse.org.
n' 352, Bairro: 13 dejulho - cEP:49020-010 - Aracaju/sE - (7gyl2ll-gggsl3zlt-g51,7